Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________			          			                    	 № ___________

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Во исполнение статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.09.2010 № 729 «О государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.11.2011 № 961  и от 30.09.2013 № 701) следующие изменения:
абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«по осуществлению взаимодействия с уполномоченным органом по ведению федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Федеральный реестр) в части размещения сведений о государственных и муниципальных услугах, функциях по осуществлению государственного контроля (надзора) и муниципального контроля (далее – функции).»;
в пункте 3:
после слов «в Реестре и» дополнить словами «размещение сведений о государственных и муниципальных услугах (функциях) в»;
слово «сводном» исключить;
в пункте 4 слово «информатизации» заменить словами: «цифрового развития государственного управления, информационных технологий»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, наделенным полномочиями по предоставлению государственных услуг и (или) исполнению государственных функций по осуществлению государственного контроля (надзора):
в месячный срок определить из числа своих сотрудников лиц, ответственных за предоставление сведений о государственных услугах (функциях) в Министерство экономики Республики Татарстан, и направить информацию о них в Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан и Министерство экономики Республики Татарстан;
представлять сведения о государственных услугах (функциях) в Министерство экономики Республики Татарстан для размещения в Федеральном реестре.»;
пункт 6 дополнить двумя абзацами следующего содержания:
«в месячный срок определить из числа своих сотрудников лиц, ответственных за предоставление сведений о муниципальных услугах (функциях) в Министерство экономики Республики Татарстан, и направить информацию о них в Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан и Министерство экономики Республики Татарстан;
представлять сведения о муниципальных услугах (функциях) в Министерство экономики Республики Татарстан для размещения в Федеральном реестре.»;
[bookmark: _GoBack]в пункте 7:
слово «информатизации» заменить словами: «цифрового развития государственного управления, информационных технологий»;
абзац второй изложить в следующей редакции: «в месячный срок организовать получение лицами, указанными в пунктах 3, 5 и 6 настоящего Постановления, доступа к Федеральному реестру, сертификатов ключей проверки электронной подписи и ключей электронной подписи;»;
дополнить абзацем следующего содержания: «в срок до 1 января 2021 года обеспечить возможность интеграции Реестра с Федеральным реестром.»;
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Установить, что реализация исполнительными органами государственной власти положений настоящего Постановления, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на финансирование их деятельности.»;
пункт 9 признать утратившим силу;
пункт 10 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Премьер-министра Республики Татарстан Р.К.Нигматуллина.».
2. В Положении о Министерстве экономики Республики Татарстан, утвержденном постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.07.2007 № 325 «Вопросы Министерства экономики Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.01.2009 № 31, от 24.09.2009 № 659, от 10.09.2010 № 729, от 17.12.2010 № 1078, от 17.01.2011 № 15, от 13.08.2011 № 676, от 03.02.2012 № 81, от 18.10.2012 № 871, от 24.12.2012 № 1139, от 31.12.2012 № 1192, от 14.03.2013 № 159, от 08.04.2013 № 238, от 04.06.2013 № 384, от 04.10.2013 № 715, от 31.10.2013 № 818, от 13.08.2014 № 590, от 11.11.2014 № 854, от 20.03.2015 № 174, от 04.06.2015 № 407, от 28.01.2016 № 44, от 06.08.2016 № 533, от 12.12.2016 № 918, от 21.03.2017 № 168, от 12.09.2017 № 649, от 01.12.2018 № 1070, от 10.12.2018 № 1093 и от 11.09.2019 № 814) абзац третий пункта 4.1.10 изложить в следующей редакции:
«Ведет государственную информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан», осуществляет взаимодействие с уполномоченным органом по ведению федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в части размещения сведений о предоставляемых государственных и муниципальных услугах, функциях по осуществлению государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и органами местного самоуправления в Республике Татарстан.».

	Премьер-министр
Республики Татарстан
	А.В.Песошин